REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresas BroBeshit Collaku, Tel: GEOGD999. Fax 032 228-516, Website: wwow Didas povaal, Eemuils in o hidaa gos al

né ILDKPK| 88

dha Vil .

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari gé fillon puné ng€ njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private (& tij, t& bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe € f&€mijéve madhoré, né bazé &
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té
& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasgyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjn nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligyin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

FIII‘[I\::IGI'H

KESHILLTAR

Institucioni dhe adresa

MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, BULEVARDI DESHMORET E KOMBIT

Data e emérimit né& detyrg Data e dorézimit t& deklaratés

29.09.2013 . 25.10.2013

Ng bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhek kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare 1€ & zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj: =

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave dhe personat e

" autorizvar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. gé t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht# vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time,

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kité dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértetd,
¥ Nenshkrimi i zy ﬂ;il‘lt

ETJEN XHAFAJ ﬁﬁm

“Para Fillimit 1@ Detarits” |
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: TE gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢. d ~ t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe &
drejtat reale mbi to, & ndodhura brenda dhe jashté vendit, (€ zot€ruara nga zyrtari, apo né bd\hkfﬁp]‘@ﬂf:}‘;l 1€ tij me
bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, [Emijét né moshé madhore dhef/ose persona t& tjert.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrehet né dokumentacionin & dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit (€ ¢do lloj pasurie t& regjistruar
ose jo né regjistrat publiké

4.

T :
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Llogaria prane 1.194, 000,00 ALL S0%

re 1 (disbursim kredie) Nje milion e njegind e
nentedhjete ¢ kater mije
Leke __
2 Gijendja CASH - 3,000 Euro 0%

(tre mije Burw)

- 125,000 Leke
(njegind ¢ njezet e pese mije
. leke)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daié 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;

b pasuriti e [uajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢} sendet me vierd t& vegantd mbi 300 000 lekE;

: ¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n@ Cash jasht® sistemit bankar, n# logar rrjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhinie, né lek# ose né valuté 18 huaj;
* Neni 4/1, Zyrtari qé plotéson deklarimin pér heré t& parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé giendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén |5 [njé presje pes&) milion lek& Depozitimi ng institucionst bankare i
giendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shtd i detyrueshém pérpara dorézimit 8 deklaratés s&
interesave private né ILDKPE], .
Nése xy formalt éshné i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fitokapie 1é tif.
_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtgrit

ETJEN XHAFAJ éé/ (7

“Para Fillimil u Detyrés”
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: TE gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén ¢ fillimit t& detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d 7 1€ nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit
té tyre dhe t& drejtat reale mbi to, ¢ ndodhura brenda dhe jashtg vendit, 1€ zot€ruara nga :rwlan apo ng
bashk&pronési té tij me bashk&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fEmijél né moshé madhore dhefose .persona té
tjere.

Pirshikruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin g dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén c
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gi zotéroni dhe burimet e krijimit té i,;dn lloj pasurie i€ regj lstruar
ose jo né regjistrat publike.

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit : Vlera me shifra dhe me fjalé i}fsa e

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a} pasurit® e paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme ni regjistrat publiki;

¢} sendet me vier? t2 veganté mbi 300 000 leké,

) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, n& logari mjedhése, né depozilé, né bono thesari dhe né huadhénie,

nit lek# ose né valuté 1€ huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér heré € parg, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé gjendje ng Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lekd, Depozitimi ng institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shi@ | detyrueshém pérpara dorgzimit t& deklaratés sé
interesave private né ILDKFPE]

-
Nése ky format éshté | pawmjafiueshém, vazhdoni 1@ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
) )

platésoni né fotokopie & i,
'ETJEN XHAFAJ )@/ >

“Para Fillimit i Detyrds” 4

-



r— ——— e ot

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhefose publike me qé&llim fitimi ose gdo lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit. q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng orghnizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, liensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; (¢ zyrtarit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesities
dhe fémijéve né mosh& madhore. pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e fillimit t& punés t& vitit &
deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do Iloj angazhimi dhe veprimiarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
-organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra ¢ angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né detyré,

Shuma ¢ t& ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
5 {me shifra dhe me fjalé)
Honorare si opinionist prane Gazetes Albanian Daily News (20,000 Leke

(njegind e njezet mije leke)

' Paga si Keshilltar i Jashtem Komunikim prane Partise Socialiste te | 59,400 x 8.5 muaj
' Shqiperise 504,900 Leke
(Peseqind e Kater mije e
_ | nenteqind leke)
Te Ardhura te tjera nga perkthime apo konsulence 120,000 Leke
; ' {njegind e njezet mije leke)

“Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

"ETJEN XHAFAJ Hj-)é%f‘__

&

Nése ky formar ésiné | pamiafiveshém, vazhdoni 8 plotésoni né folakopfe té 4y,

“Para Fillimin i Degvrés” 5
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&8 mbetura ende pa u shlyer deri n€ datén e fillimit 1&

punés prej zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,
pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng lek& apo né valutg, datén ¢ fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti}, nr. e Kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

1.

Pérshkrimi i detyrimeve

- Kredi Konsumatore prane

Shuma ¢ detyrimit financiar q¢ ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té punés. (me shifra dhe me
fjalé)

[L,200,000.00 Leke
(Nje milion e dygind mije leke)

MNése ky format éshié | pamjoftueshém,

plotésoni né fotokopje 1@ i,

“Parca Fillionil 1E Detyrés”

&

vazhaoni 1é

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi izyrtarit

| ETJEN XHAFAJ ,,5@4;, ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PAE}URI‘VL
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshin Collake, Tel: (800 9900, Fax; 042 228-316, Website: www.hidaa soval, E-mail: :111u@|ndan.g.-:n.al

2 Mr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE n'é e
E PERSONIT TE LIDHUR +

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur {bashkgshortifja, bashkgjetuesifja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg (€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare € t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunégsve publiké ™ 1 ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g t& verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurit€, interesat private dhe detynmcl financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasifsja _ EDLIRA FEJZ0 HAXHIAJ hashkeshﬂrtlfja e X
Emeér, Atési, Mbiemér ﬁ:mue madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja 0
i'e Subjektit ETJEN VULLNET XHAFA]J -

Emér, Atiési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

X

&

“Para Fillimit 18 Detyrés™
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DEKLARIMI I PASURIVE

DHE
" BURIMI I KRLJIMIT J

*(Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar}
a) pasurité e paluajtshme dhe @& drejtat reale mbi to; _
b} pasuritié ¢ luajishme, & regjistrueshme né regjistrat publiké; L152
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leke;
) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari mjedhése, ng depozité, né bono thesari dhe né huadhEnie,
né leké ose  ni valutd t8 huaj; il
* Neni 4/1 Zyrtari qié plotéson deklarimin pér heré & parg, nuk mund t& mbajé dhe & deklarojé gjendje ng Cash
jashté sistemit bankar mbi shumién 1.5 (njé presje pesé) milion Lekgé. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Lekg, €sht€ i detyrueshém perpara dorézimit t€ deklaratés
s& interesave private ngé ILDKPKI

Nése ky formar Eshté § papyafiueshém, vazhdont 8 plotésoni né fotokopie & 1.

|||| T, |l|1

“Para Fillimit t& Detyres” - 2




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TIE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Anpgazhime né veprimtari private

dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do:lloj veprimtarie ¢ kryer

brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionalé, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté fjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri n¢ datén ¢
fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

[ PRIMO COMMUNICATION SHPK

Paga si Financiere- Janar — Qershor 2013

70,000 leke x 6 muaj
420,000 leke (katergind e njezet
mije leke NETO)

BALFIN GROUP
Paga si Financiere: Korrik - Shtator

83,000 leke x 3 muaj
255,000 (dygind e pesedhjete e
peseuntie leke METON

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj persenave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) g ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t8 mbetura ende pa u shlyer deri ng datén e fillimit (&

punés té zyrtarit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky formar Esfué § pamjaftueshém,
platésoni né fotokopje té 1.

“Para Fillimit ¢ Detyrés'”

vazhdoni @ [ emr, Mbiemri, Nénshkrimi i p '»:I|I| {/te lidhur
EDLIRA HAXHIAJ
[PDURAHAXHIAT 7} |
7

L]




Informacion né ndihmén toaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet ngé dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté 1
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktt & Interesave
o Ligjnr.9049, datéé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té &
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publikg”, i ndryshuar ’ :
s Ligj nr.9367, daé 7.4.2005 “Fér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funkSjoneve
publike™i ndryshuar :

Deklarimi i interesave private nga zyriari

v Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t8 detyrés” duhet t plogsohet nga zyrtar
gt fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe ng rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepiir se njé vit nga funksioni 1 méparshm.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortities dhe fémijéve né moshi
madhore), bashk#jetuesit/es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjekrit.

= Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes, bashkgjetuesitfes #shté e ndarg dhe e regjistruar s1 e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjygésore, deklarimi paragitet vecmas nga gdo anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri (& regjistruar né emér € vet dhe 1 bashkélidhet deklaratés s& personit & ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet n& ményre elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjektifzyriar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave € lidhur.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorizohet, jo mi von@ se 30 dité, nga data e fillimit 8 detyrés,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokument zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur™ dubet 1€ plotésohel nga pjesitaré (@
familjes (bashkéshortites, bashk&jetuesit’es dhe fEmijgve né moshé madhore) g8 mbartin detyrimin pér
deklanim né bazé & nenit nenit 21 dhe 22 & Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 | ndryshuar, pér pasurité g8
disponojné vegmas.

= SubjektiPersoni § lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifia, bashkéjetuesiija, fémijét né moshé madhore) 1 cili
mbart detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e Lartg, plot€son formularin pérkatés nga
taqja 8-11. :

= Ni ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t8 deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do 1@
plotésohet vetém né rastet kur personi @ lidhur ka pasuri @ regjistruar vegmas. -

Kujdes: Té gjithié zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshortifja, bashkgjetuesifja dhe femijét ng
moshé madhore), t& cilét behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésajné deklarimin pér heré 8 paré, nuk mund @
mbajné dhe t& deklarojné gjendje ngé Cash jashtg sistemit bankar mbi shumén 1.5 {njE presje pesé) milion
leké, Depozitimi né institucionel bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (nj presje pesg) milion Leké, éshig
i detyrueshm pérpara dorézimit té deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve (& pércakiuara ng ligj, pérbén kundgrvajtje administrative dhe dénohet me gjobi
sipas nenit 40 (& Ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar,

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjobg nga 30,000 leké deri ng
100.000 leke,

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 237/a 1¢
Kodit Penal. '

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobE dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 8 Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi, né té kundért
deklarata do té kthehet dhe do L€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.
v
= Pér informacione € métgjshme, kontakioni ng Inpektoratin e Larté t# Deklarimit dhe Kontrallit t8 Pasurive
dhe Konfliktit t&¢ Interesave, me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjise™ nié numrat e
telefonit 042 259 461 Free 08009999 info@hidaa sov.al,
= T& dhinat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit.

“Para Fillimit £ Decyrés” i ]
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